
 
Zarządzenie Nr 7/2025 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łowiczu 

z dnia 21.01.2025r. 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 2/2024 Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łowiczu z dnia 

15.01.2024r. w sprawie  Regulaminu dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Łowiczu oraz  Regulaminu przyznawania  bezrobotnemu, absolwentowi CIS, absolwentowi 

KIS lub opiekunowi osoby niepełnosprawnej środków z Funduszu Pracy na podjęcie 

działalności gospodarczej w Powiatowym Urzędzie Pracy  w Łowiczu 

 

Na podstawie art. 46 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia                                             

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2024r., poz. 475, 742, 858, 863, 1089, 1572, 1871 i 1907 ) oraz 

§ 12 ust. 1 pkt 7 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Łowiczu 
 

 

zarządza się, co następuje: 

 

    § 1. W Zarządzeniu  Nr 2/2024  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łowiczu z dnia 

15.01.2024r. w sprawie  Regulaminu dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łowiczu oraz  

Regulaminu przyznawania  bezrobotnemu, absolwentowi CIS, absolwentowi KIS lub opiekunowi 

osoby niepełnosprawnej środków z Funduszu Pracy na podjęcie działalności gospodarczej  

w Powiatowym Urzędzie Pracy  w Łowiczu wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W załączniku nr 2 do zmienianego Zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§1. Niniejszy Regulamin opracowany jest na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(Dz. U. z 2024r., poz. 475, 742, 858, 863, 1089, 1572, 1871 i 1907), 

2. Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 2017 roku   

w sprawie dokonywania  z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia 

stanowiska pracy oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej  

(Dz. U. z 2022, poz. 243, Dz.U. z 2024 poz. 1100), 

3. Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania            

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. 

UE L 2023/2831  z dnia 15.12.2023r.), 

4. Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu  o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  

de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9 z późn. zm.)  
5. Ustawy z dnia 06 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców (Dz.U. z  2024r. poz. 236, 1222, 

1871), 

6. Ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy   

         publicznej ( Dz. U. z 2023r.  poz.702, z 2024r. poz. 1635), 

7. Ustawa z dnia 5 lipca 2018r. o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej                         

i innych ułatwieniach związanych z sukcesją przedsiębiorstw (Dz. U. z 2021r. poz. 170).”; 

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. W niniejszym Regulaminie  użyte określenia oznaczają:  

1) Urząd - Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu; 

2) Ustawa –  ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy (Dz. U. z 2024r., poz. 475, 742, 858, 863, 1089, 1572, 1871 i 1907); 

3) Rozporządzenie - Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 14 lipca 2017r. w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów 



wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz przyznawania środków na podjęcie 

działalności gospodarczej (Dz. U. z 2022, poz. 243, Dz.U. z 2024 poz. 1100); 

4) Bezrobotny – osoba spełniająca przesłanki art. 2 ust.1pkt.2 ustawy; 

5) Opiekun -  poszukujący pracy opiekun osoby niepełnosprawnej, o którym mowa  

w art. 2 ust.1 pkt 16b) oraz art. 49 pkt 7 ustawy; 

6) Poszukujący pracy absolwent –  poszukująca pracy osoba, która w okresie ostatnich 48 

miesięcy ukończyła szkołę lub uzyskała tytuł zawodowy, o którym mowa w art. 2 ust.1 pkt 

21c); 

7) Przeciętne wynagrodzenie – przeciętne wynagrodzenie w poprzednim kwartale od 

pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego  w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”, na 

podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych; 

8) Podmiot prowadzący działalność gospodarczą – podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą  w rozumieniu ustawy z dnia 06 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców 

(Dz.U. z  2024r. poz. 236,1222); 

9) Producent rolny - to osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna 

nieposiadająca osobowości prawnej, o których  mowa w art. 46 ust. 1 pkt 1a ustawy, 

10)  Niepubliczne przedszkole i niepubliczna szkoła -  niepubliczne przedszkole  

i niepubliczna szkoła, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635, 1933), zwane dalej odpowiednio 

"przedszkolem" i "szkołą"; 

11)  Żłobek lub klub dziecięcy –  żłobek lub klub dziecięcy tworzony i prowadzony przez 

osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 

o których mowa w przepisach o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3; 

12)  Podmiot świadczący usługi rehabilitacyjne –  podmiot prowadzący działalność 

gospodarczą polegającą na świadczeniu usług rehabilitacyjnych. 

13)   Starosta – Starosta Łowicki, z upoważnienia i w mieniu którego działa Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Łowiczu lub Zastępca  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Łowiczu.” 

 

3) § 4 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 ust. 2 pkt 2). nieobniżaniu wymiaru czasu pracy pracownika w drodze wypowiedzenia 

dokonanego przez podmiot , przedszkole lub szkołę albo na mocy porozumienia stron z przyczyn 

niedotyczących pracowników w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia otrzymania refundacji”; 

4) § 4 ust. 2 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 ust. 2 pkt 4). niezaleganiu w dniu złożenia wniosku z wypłacaniem wynagrodzeń pracownikom 

oraz z opłacaniem należnych składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, 

Fundusz Pracy, Fundusz Solidarnościowy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Fundusz Emerytur Pomostowych”; 

5) W § 4 ust. 2 po pkt 7) uchyla się tekst: 

„Uwaga: 

Podmiot, który w okresie 6 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku, obniżył 

wymiar czasu pracy pracownika lub zamierza obniżyć ten wymiar   w okresie od dnia złożenia 

wniosku do dnia otrzymania refundacji na podstawie art. 15g ust. 8 lub art. 15gb ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 2021, poz. 2095 z późn.), zwanej dalej „ustawą COVID-19”, lub 

na podstawie aneksu do umowy zawartej ze starostą w związku z art. 15zzf ustawy COVID-19, 

zamiast oświadczenia, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, dołącza do wniosku oświadczenie o obniżeniu 

lub zamiarze obniżenia wymiaru czasu pracy pracownika na podstawie art. 15g ust. 8 lub art. 15gb 

ust. 1 pkt 1 ustawy COVID-19 lub na podstawie aneksu do umowy zawartej ze starostą w związku  

z art. 15zzf ustawy COVID-19. 

 

Przedszkole lub szkoła, które w okresie 6 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia 

wniosku, obniżyły wymiar czasu pracy pracownika lub zamierzają obniżyć ten wymiar w okresie od 

dnia złożenia wniosku do dnia otrzymania refundacji na podstawie art. 15gb ust. 1 pkt 1 ustawy 



COVID-19 lub na podstawie aneksu  do umowy zawartej ze starostą w związku z art. 15zzf ustawy 

COVID-19, zamiast oświadczenia, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, dołączają do wniosku 

oświadczenie o obniżeniu lub zamiarze obniżenia wymiaru czasu pracy pracownika na podstawie art. 

15gb ust. 1 pkt 1 ustawy COVID-19 lub na podstawie aneksu do umowy zawartej ze starostą  

w związku z art. 15zzf ustawy COVID-19.” 

6) § 4 ust. 3 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 ust. 3 pkt 6). nieobniżaniu wymiaru czasu pracy pracownika w drodze wypowiedzenia 

dokonanego przez producenta rolnego albo na mocy porozumienia stron z przyczyn niedotyczących 

pracowników w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia otrzymania refundacji” 

7) W § 4 ust. 3 po pkt 8) uchyla się tekst: 

„Uwaga: 

Producent rolny, który w okresie 6 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku, 

obniżył wymiar czasu pracy pracownika lub zamierza obniżyć ten wymiar w okresie od dnia 

złożenia wniosku do dnia otrzymania refundacji na podstawie art. 15gb ust. 1 pkt 1 ustawy COVID-

19 lub na podstawie aneksu do umowy zawartej ze starostą     w związku z art. 15zzf ustawy 

COVID-19, zamiast oświadczenia, o którym mowa w ust. 3 pkt 6, dołącza do wniosku oświadczenie 

o obniżeniu lub zamiarze obniżenia wymiaru czasu pracy pracownika na podstawie art. 15gb ust. 1 

pkt 1 ustawy COVID-19 lub na podstawie aneksu do umowy zawartej ze starostą w związku z art. 

15zzf ustawy COVID-19.” 

8) § 4 ust. 4 pkt 6) otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 ust. 4 pkt 6). nieobniżaniu wymiaru czasu pracy pracownika w drodze wypowiedzenia 

dokonanego przez żłobek lub klub dziecięcy lub podmiot świadczący usługi rehabilitacyjne albo na 

mocy porozumienia stron z przyczyn niedotyczących pracowników w okresie od dnia złożenia 

wniosku do dnia otrzymania refundacji” 

9) W § 4 ust. 4 po pkt 6) uchyla się tekst: 

„Uwaga: 

Żłobek lub klub dziecięcy lub podmiot świadczący usługi rehabilitacyjne, który w okresie 6 miesięcy 

bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku, obniżył wymiar czasu pracy pracownika lub 

zamierza obniżyć ten wymiar w okresie od dnia złożenia wniosku       do dnia otrzymania refundacji 

na podstawie art. 15g ust. 8 lub art. 15gb ust. 1 pkt 1 ustawy COVID-19 lub na podstawie aneksu  

do umowy zawartej ze starostą w związku z art. 15zzf ustawy COVID-19, zamiast oświadczenia,  

o którym mowa w ust. 4 pkt 6, dołącza do wniosku oświadczenie o obniżeniu lub zamiarze obniżenia 

wymiaru czasu pracy pracownika na podstawie art. 15g ust. 8 lub art. 15gb ust. 1 pkt 1 ustawy 

COVID-19 lub na podstawie aneksu do umowy zawartej ze starostą w związku z art. 15zzf ustawy 

COVID-19.” 

10) § 4 ust. 6  otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 ust. 6. Podmiot, przedszkole, szkoła, żłobek lub klub dziecięcy lub podmiot świadczący usługi 

rehabilitacyjne, które ubiegają się o pomoc de minimis, do wniosku o refundację dołączają 

dodatkowo: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

pomocy de minimis w rybołówstwie, jaką otrzymały w okresie, o którym mowa w art.3 ust. 2 

Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania            

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, albo 

oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie  

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia  

30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej  (Dz.U.  

z 2023r.  poz.702, z 2024r. poz. 1635)” 

11) W § 4 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„§ 4 ust. 6a. Producent rolny, który ubiega się o pomoc de minimis w rolnictwie, do wniosku o 

refundację dołącza dodatkowo: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis  
w rybołówstwie  lub pomocy de minimis, jaką otrzymały w okresie, o którym mowa w art.3  

ust. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu  o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  



de minimis w sektorze rolnym, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia  

30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej ” 

12) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5 ust. 1. Przed przyznaniem refundacji Dyrektor zasięga opinii, powołanej zarządzeniem 

Dyrektora, Komisji ds. opiniowania wniosków. 

 Komisja składa się z: 

1) Przewodniczącego - kierownika Centrum Aktywizacji Zawodowej, 

2) Zastępcy przewodniczącego – specjalisty ds. programów (CAZ), 

3) Członka -  pośrednika pracy (CAZ), 

4) Członka  - specjalisty ds. rozwoju zawodowego (CAZ) 

5) Członka  - starszego inspektora powiatowego (DFK)”; 

13) W § 6 ust. 1 uchyla się pkt 6); 

14) W § 6 ust. 4 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „ w postaci papierowej”; 

15)  § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 ust 2. Formami zabezpieczenia zwrotu refundacji mogą być: 

1) poręczenie  

2) weksel in blanco 

3) weksel z poręczeniem wekslowym (aval),  

4) gwarancja bankowa, 

5) zastaw rejestrowy na prawach lub rzeczach, 

6) blokada środków zgromadzonych na rachunku płatniczym, 

7) akt notarialny o poddaniu się egzekucji przez dłużnika.”; 

16) W § 9 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„§ 9 ust. 2a. Zabezpieczenie może zostać ustanowione w jednej lub w kilku formach. Przy 

zabezpieczeniu   w formie weksla in blanco albo aktu notarialnego o poddaniu się egzekucji jest 

konieczne ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia.” 

17) § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 ust. 4. Ustala się termin do 14 dni złożenia zabezpieczenia, o którym mowa w §9 ust. 2 od pkt 4  

do pkt 7  Regulaminu.”; 

18) § 9  ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 ust. 5. W przypadku zabezpieczenia, o którym mowa w  §9 ust. 2 pkt.1 i 3 wymagane 

dokumenty należy dołączyć do wniosku.”; 

19) § 9  ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9  ust. 6. Preferowaną formą zabezpieczenia jest poręczenie 2 osób fizycznych lub blokada 

środków zgromadzonych na rachunku płatniczym.” 

20) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 ust. 1.  W przypadku zabezpieczenia,  o którym mowa w § 9 ust. 2 pkt. 1 Regulaminu, zgodnie        

z przepisami prawa cywilnego, poręczenie jest udzielane, przez co najmniej dwóch poręczycieli, 

będących osobami fizycznymi lub prawnymi, które osiągają wynagrodzenie lub dochód na poziomie, 

co najmniej 3850 zł  netto każdy, z jednego źródła.” 

21) § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 ust. 2. W przypadku zabezpieczenia,  o którym mowa w § 9 ust. 2 pkt. 3  bez względu na 

kwotę przyznanych środków wymagane jest poręczenie udzielone przez:  

1) osobę fizyczną, która osiąga wynagrodzenie lub dochód miesięczny na poziomie co najmniej  

4150 zł netto, 

2) osobę prawną, lub podmiot nie posiadający osobowości prawnej, a posiadający zdolność  

do czynności prawnych, gdzie dochód miesięczny jest na poziomie co najmniej 4150 zł netto.”; 

22) § 10 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 ust. 8. W przypadku zabezpieczeń, o których mowa w §9 ust. 2 pkt 2-7 Regulaminu – suma 

wynikająca z zabezpieczeń musi zapewniać zwrot w wysokości przyznanych środków wraz z 

odsetkami ustawowymi i kosztami postępowania  egzekucyjnego (130% przyznanej wysokości 

środków).”; 

 

 

 



 

23) § 10 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 ust. 9. W przypadku zabezpieczeń, o których mowa w § 9 ust. 2 pkt 2, 3, 5 i 7  Regulaminu 

Wnioskodawca dołącza do wniosku kserokopie (potwierdzone za zgodność z oryginałem) dokumentów 

potwierdzających własność oraz wartość majątku (np. akt notarialny, polisa ubezpieczeniowa, wycena 

rzeczoznawcy) – oryginały należy przedstawić do wglądu.”; 

 

2. Pozostałe zapisy Załącznika Nr 2 pozostają bez zmian. 

 

    § 2. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem wydania. 

 


